
Zápis z 38. zasedání ZO Šumavské Hoštice – 20.4.2022 

Přítomni : P.Fleischmann,J.Vincík,M.Koča,J.Plechinger,T.Hubáček,F.Koška 
Omluven : V.Sedlák                  Občané :  2               Hosté : ---- 
 
1.Zahájení, přivítání zastupitelů – provedl starosta obce 
2.Zapisovatel : F.Koška 
   Návrhová komise : J.Vincík, M.Koča 
   Ověřovatelé zápisu : M.Koča, T.Hubáček 
3.Schválení programu dle předloženého návrhu.   Hlasování : 5 pro, schváleno 
Poděkování Policie ČR i starosty obce – za pomoc při pátrání po pohřešovaném 
panu Hubáčkovi.  
4.Kontrola usnesení :   splněno 
Dostavil se J.Plechinger. 
5.Záměr prodeje části obecního pozemku. 
Prodej schválen již 23.11.2021. Končily pozemkové úpravy a pozemky byly 
přečíslovány. Proto nutno schválit znovu. Jedná se o pozemek, na kterém bude nová 
trafostanice (firma EG.D) 
Návrh : Schválit záměr prodeje pozemku p.č.935/2 o výměře 27 m v k.ú.Šumavské 
Hoštice (vznikl oddělením z p.č.935).         Hlasování : 6 pro, schváleno 
6.Žádost p.Jirouška, Kosmo 9 – odkoupení části pozemku p.č.325/2 a nabízí obci 
část jeho pozemku p.č.12 v k.ú.Kosmo (na části je postaven přístřešek na kontejnery 
v Kosmě). Včera se uskutečnila prohlídka předmětných pozemků (zúčastnili se 3 
zastupitelé). Není problém část pozemku prodat (před pozemkovými úpravami patřil 
Jirouškovým). Zbytek je dostatečně široký – přístup na pozemky. 
Návrh : Schválit záměr směny pozemků – obecní pozemek p.č. 325/3 o výměře 1159 
m2 (vznikl oddělením z p.č.325/2) za pozemek p.č.12/2 o výměře 83 m2 (vznikl 
oddělením z p.č.12) v k.ú.Kosmo (doplatek). Hlasování: 5 pro, 1 se zdržel, schváleno 
7. Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Vimperk.  
Zaslán zastupitelům e.mailem. 
Dokument vznikl po čtyřech letech příprav. Součástí je Strategický rámec, který 
zahrnuje investiční priority jednotlivých škol (podmínka pro získání dotací z některých 
programů). 
Návrh : Schválit Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro SO ORP Vimperk. 
Hlasování : 6 pro, schváleno 
8.Smlouva o zajištění sběru odpadů (sběrný dvůr Vimperk). 
Uzavírá se s Městskými službami Vimperk, s.r.o. 
Nahrazuje smlouvu z roku 2017. Dochází k navýšení paušální roční odměny a 
navýšení ceny za likvidaci ukládaných odpadů (dle jednotlivých druhů). 
Návrh : Schválit předloženou Smlouvu o zajištění sběru odpadů s Městskými 
službami Vimperk, s.r.o. včetně příloh.      Hlasování : 6 pro, schváleno 
9.Pacht nemovitého majetku k zemědělskému využití. 
Záměr obce vyvěšen na ÚD i elektronické ÚD dne 21.3.2022, sejmut 8.4.2022 po 
vypršení lhůty pro podání nabídek. 
13.4.2022 se sešla komise, která vyhodnotila předložené nabídky (podány 2). 
Nabídky vyhodnoceny dle daných kritérií. Sepsán zápis s doporučením starostovi 
obce. Tento zápis předložen zastupitelům. (2 zastupitelé se k danému bodu 
nevyjadřují – podjatost). 
Závěr : zastupitelstvo 3 hlasy (2 se nevyjadřují a starosta rozhodne) doporučuje starostovi 
obce uzavřít Pachtovní smlouvu s firmou Agrodružstvo Šumavské Hoštice, IČO 49050875. 



10.MAS – 8. výzva POV – bude vyhlášena v květnu. 
Připravujeme projekt na rekonstrukci letní zahrady MŠ (konzultace s MAS, se stavebním 
úřadem, příprava rozpočtu, …..). 

11.Veřejné osvětlení – v rámci projektu firmy E.ON, kdy dojde k uložení vedení NN 
ve velké části Š.Hoštic pod zem + nová trafostanice, obec musí provést nové 
rozvody a výstavbu světelných bodů veřejného osvětlení. Firma E.ON povolila přílož 
těchto rozvodů k jejich vedení. Bude provádět firma Elektrostav Strakonice – 
domluveno položení našeho vedení - předložena cenová nabídka.  
Návrh : Schválit cenovou nabídku firmy Elektrostav Strakonice – přílož VO. 
Hlasování : 6 pro, schváleno 
12.Rybník Kosmo – projektová dokumentace. 
Návrh PD předložen zastupitelům. 
Zastupitelstvo bere na vědomí předloženou PD – Obnova vodní nádrže na p.č.635 
k.ú.Š.Hoštice. 
13.Různé :  
-Městské služby Vimperk – ohlášeno zdražení svozu odpadů o 15 % (plasty, sklo, 
kovy) 
-podána žádost na SPÚ – vytýčení některých pozemků 
-vyhlášeno VŘ – ZTV u bytovek (nabídky do 3.5.2022) 
-přidělena dotace z JČ kraje – vybavení obchodu v Š.Hošticích – 90600,-Kč 
-komunální volby 2022 – poslední víkend v září, kandidátky do poloviny července; 
bližší informace zatím nemáme 
14.Udělalo se : 
-nabíleny čekárny v Š.H. a přetřeny některé postříkané objekty 
-podána žádost o proplacení – SZIF (Učebny) a podáno ZVA na MF (Víceúčelový 
objekt) 
15.Diskuse :  -------- 
16.Návrh usnesení – přednesl J.Vincík         Hlasování : 6 pro, schváleno 
17.Závěr 
 
Zapsal :                                              
 
Ověřovatelé zápisu :   
 
Starosta :                                   


